



Dipartimento Tecnico e delle Tecnologie

SC Approvvigionamenti ed Economato – Direttore: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica

Tel. 02 5503.8302

E-mail: acquisti@policlinico.mi.it | pec: approvvigionamenti2@pec.policlinico.mi.it

Atti 76/2024

Milano, 25.06.2024

PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO, CHE SARANNO ESEGUITI EX ART. 59, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER ELETTROFISIOLOGIA

CHIARIMENTO N. 4

Domanda 1: LOTTI 6 e 7: in riferimento alla richiesta di quotare separatamente i singoli elementi del kit, si evidenzia che l'effettuazione di una procedura comprende il prezzo della quota di noleggio. Si prega quindi di voler confermare che, in caso di acquisto a pezzi sciolti, verrà comunque corrisposto l'importo della relativa voce relativa al noleggio di cui ai sub-lotti 6.4 e 7.4.

Risposta 1: La quota di noleggio sarà corrisposta solo nel caso in cui venga posta in essere una procedura. Nel caso di eventuali acquisti estemporanei la quota di locazione non verrà corrisposta.

Domanda 2: Lotto 5: In riferimento alla richiesta di "patch", si chiede di voler confermare che si tratta del patch del sistema di mappaggio o dell'elettrodo indifferente per chiudere il circuito del generatore a radiofrequenza.

Risposta 2: Trattasi dell'elettrodo indifferente per chiudere il circuito del generatore a radiofrequenza.

Domanda 3: Si chiede di voler confermare che i codici CND indicati nel capitolato tecnico sono inseriti a puro titolo indicativo, mentre, al fine di determinare la corrispondenza tra quanto richiesto e quanto offerto e la presenza dei requisiti minimi, fanno invece fede le specifiche tecniche dettagliatamente descritte nel medesimo capitolato tecnico.

Risposta 3: Si conferma.

Domanda 4a: In merito all'elemento di valutazione del lotto 19 "Potenza di 2000W", si chiede di voler confermare che sia ammessa una tolleranza del +/-10% sul valore di 2000, al fine di consentire una più ampia partecipazione di operatori economici.

Domanda 4b: Si chiede, inoltre, conferma che l'unità di misura sia da intendersi in Volt (V), trattandosi di intensità del campo elettrico.





Risposta 4a: È ammessa una tolleranza del +/-10% sul valore di 2000V.

Risposta 4b: Si rimanda alla risposta 14 del chiarimento n. 3.

Domanda 5: Lotti 2 e 3: si chiede conferma di poter offrire dispositivi aventi calibro di 5Fr E/O 6Fr.

Risposta 5: Non si conferma. Attenersi al capitolato: sono richiesti cateteri quadripolari 5F e 6F.

Domanda 6: Per i lotti n.1-2-3-6, dove sono richiesti cavi di connessione in sconto merce in rapporto 1:5, si chiede conferma che sia possibile offrire cavi in rapporto 1:10, se corredati di documentazione che ne attesti la possibilità di effettuare fino a 10 cicli di sterilizzazione per ciascun cavo.

Risposta 6: Si conferma.

Domanda 7a: Relativamente al punto 6, pag. 7 del Disciplinare, “strumentazione hardware/software necessaria all'esecuzione di mappaggi elettroanatomici non fluoroscopici delle camere cardiache, comprensivo di pompa peristaltica per irrigazione degli elettrocateri, di generatore di radiofrequenza (a noleggio)”, si chiede se il noleggio è da riferirsi al solo generatore di radiofrequenza o a tutta la strumentazione (quindi anche a sistema di mappaggio e pompa).

Domanda 7b: Si chiede di specificare se per “noleggio” si intenda il comodato d'uso gratuito della strumentazione, con conseguente offerta economica del subplotto 6.4 pari a € 0.

Domanda 7c: In caso di risposta negativa al precedente quesito N.2, ovvero quotazione economica richiesta per il noleggio del sistema, si chiede conferma che la base d'asta prevista per le 40 procedure del lotto 6 sia da ritenersi la somma di tutte le basi d'asta di tutti i subplotti, ovvero 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, nessuno con offerta economica pari a zero €.

Risposta 7a: Il noleggio si riferisce a tutta la strumentazione hardware/software necessaria per eseguire la procedura, compresi sistema di mappaggio, pompa e generatore a radiofrequenza. Si ritiene l'importo comprensivo anche di aggiornamenti tecnologici, eventuali moduli opzionali e manutenzione ordinaria e straordinaria per i quali non deve essere dovuto alcun ulteriore importo.

Risposta 7b: L'offerta economica, inerente tanto alle apparecchiature quanto ai materiali, si presume onerosa in ogni sua singola componente, nel rispetto del non valicabile limite complessivo posto a base d'asta, fatta salva la libertà degli operatori economici di quotare a prezzo zero specifici elementi dei prodotti offerti (quali, a titolo meramente esemplificativo, le apparecchiature principali e quelle accessorie, i materiali di consumo etc.).

Risposta 7c: Si rimanda alla risposta 7b.





Domanda 8: Si chiede conferma di poter offrire introduttori transettali non armati in attesa di marchio CE, atteso entro fine 2024 per dispositivi "braided".

Risposta 8: Non si conferma. Attenersi al capitolato: è richiesto introduttore valvolato "braided" marcato CE secondo le norme vigenti.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
(Giorgio Riccardo Ruscica)

Procedimento presso SC Approvvigionamenti ed Economato

RUP: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica

Pratica trattata da: Marzia Colombo – Roberto Polli

